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 چکیده 
دبستان پسرانه شاهد  ي دانش آموزان (مطالعه مورد یاضیدرس ر ي ریادگیبر  نیآنلا ي کلاس ها ریتاث یپژوهش حاضر بررس یهدف اصل

 هیـنفـر  256نفـر و انتخـاب  533 ي آمار ي و در نظر گرفتن با درنظر گرفتن جامعه   یهمبستگ  -یفیتوص  ي   وهیزاهدان) است که به ش
بـا   یاضـیر  ي ریادگیـو  نیـآموزش آنلا  ي محقق ساخته    ي پژوهش از پرسشنامه    نیدر ا  دندیگرد  بانتخا  یتصادف  ي رینمونه گ  ي   وهیش

 نیانتخـاب و اسـتفاده شـوند و همچنـ  یبه درست  نیآنلا  ي در کلاس ها  یآموزش  ي استفاده شد،اگر محتوا432/0کرونباخ    ي آلفا  بیضر
 یو بررسـ  لیـتحل  یآموزش داده شدند اگـر بـه درسـت  هک  ییمحتوا  نیشوند و گرفته شوند وهمچن  تیریدرست مد  ي مجاز  ي آزمون ها

بـر   نیـآنلا  ي کـلاس هـا  ریتـاث  یعنـیپـژوهش    یاصـل  ي   هیفرض  نیگذار باشند بنابرا  ریتاث   یاضیدروس ر  ي ریادگیتوانند در    یشوند م
شـود در   یمـ  شـنهادیشود.پ  یمـ  دییـدبستان پسرانه شاهد زاهدان) موثر اسـت تا  ي دانش آموزان (مطالعه مورد  یاضیدرس ر  ي ریادگی

 نوشته شود. ي مقاله ا یلیتحص شرفتیبر پ  ي مجاز ي آموزش ها ریتاث رامونیپ یآت ي پژوهش ها
 پسرانه شاهد زاهدان ،دبستانیاضیدرس ر ي ریادگین،یآنلا ي کلاس هاواژگان کلیدي:  

  
 

 مقدمه
وجود نـدارد. در کـلاس آنلایـن بـه  کلاس آنلاین یک محیط آموزشی است که محدودیت زمانی و مکانی براي شرکت کنندگان آن  

توانند در یک فضاي مجازي با هـم تعامـل داشـته باشـند. ایـن محـیط  ها می شود و آن شرکت کنندگان آموزش از راه دور ارائه می 
کلاس آنلاین یک محیط آموزشی اسـت کـه  ) 1390(سعیدي و وفایی، تواند یک کلاس آنلاین یک نفره یا چند نفره باشد آموزشی می 

یت زمانی و مکانی براي شرکت کنندگان آن وجود ندارد. در کـلاس آنلایـن بـه شـرکت کننـدگان، آمـوزش از راه دور ارائـه  محدود 
توانـد  این محـیط آموزشـی می   ) 2013(علیزاده وهمکاران، توانند در یک فضاي مجازي با هم تعامل داشته باشند. ها می شود و آن می 

ها دانش آموزان بدون حضور و کمک مدرس به یادگیري مـواد آموزشـی  در این کلاس   اشد یک کلاس آنلاین یک نفره یا چند نفره ب 
شود. این شـیوه، یـک دوره آموزشـی  پردازند. مطالب آموزشی، معمولا در قالب یک پاورپوینت یا ویدئو، به دانش آموزان ارائه می می 

ه باشـد. در کـلاس آنلایـن بـدون نظـارت، مـدرس، تنهـا  هاي آنلاین خودکار هم داشت تواند آزمون الکترونیک خصوصی است که می 
از ابزارهـاي آموزشـی  یکـی) 1386(مارتین جـی ال، کند و گاهی اوقات اصلا مدرسی وجود ندارد یادگیري دانش آموزان را ارزیابی می 

هـاي  در کـلاس  جدید که پس از فراگیر شدن اینترنت و شبکه هاي اجتماعی کاربرد گسترده اي یافته است، کـلاس مجـازي میباشـد
مجازي، استاد و دانشجو در کلاس حضور یافته و استاد مطالب را با استفاده از ابزار هایی که نرم افزار کلاس مجـازي در اختیـار او قـرار 

یدهد، براي دانشجویان ارائه مینماید. همچنین درصورت نیاز، دانشجویان نیـز در زمـان برگـزاري کـلاس مجـازي مشـارکت کـرده و م


